
ข้อมูลท่ัวไปโครงการส ารวจและผลิตปิโตรเลียมจากการเข้าซือ้กิจการของบริษัท พาร์เทก็ซ์ โฮลดิง้ บี.วี. 
โครงการขัน้ต้น (Upstream) 

ประเทศ โครงการ ผู้ร่วมทุน 
สัดส่วน
การลงทุน 

ประเภท
ทรัพยากร 

สถานะ
โครงการ 

ปริมาณการผลิตสุทธิ
ปี 2561 

(บาร์เรลต่อวัน) 

ปริมาณการขายสุทธิปี 
2561 ตามสัดส่วนการ

ลงทุน 
(บาร์เรลต่อวัน) 

โอมาน 
พีดีโอ  

(บลอ็ค 6) 

รัฐบาลโอมาน 
เชลล์             
โททาล               
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี.          
*ด ำเนินกำรโดยพีดีโอซ่ึงเป็นบริษทัร่วมด ำเนินกำร 

60% 
34% 
4% 
2% 

น า้มนั ระยะผลติ 610,000 12,200 

โอมาน 
มคุไคซนา 
(บลอ็ค 53) 

ออคซิเดนทลั ปิโตรเลยีม (ผู้ด าเนนิการ)  
โอมาน ออยล์  
อินเดียน ออยล์ 
มบูาดาลา ปิโตรเลยีม 
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี. 

47% 
20% 
17% 
15% 
1% 

น า้มนั ระยะผลติ 120,000 700 

คาซคัสถาน ดงุกา 
โททาล (ผู้ด าเนินการ) 
โอมาน ออยล์  
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี. 

60% 
20% 
20% 

น า้มนั ระยะผลติ 15,000 3,000 

แองโกลา บลอ็ค 17/06 

โททาล (ผู้ด าเนินการ) 
โซนานโกล 
โซนานโกล ซิโนเพค อินเตอร์เนชัน่แนล  
(เอสเอสไอ) เซเวน่ทีน 
เอเครป 
ฟัลคอน ออยล์ 
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี. 

30% 
30% 

 
27.5% 

5% 
5% 

2.5% 

น า้มนั 
เตรียม 

การพฒันา 
N/A N/A 

บราซิล โพทิกวัร์ 
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี. (ผู้ด าเนินการ)  
เปโตรบราส 

50% 
50% 

น า้มนั ระยะผลติ 300 150 



 

โครงการขัน้กลาง (Midstream) 

ประเทศ โครงการ ผู้ร่วมทุน สัดส่วนการลงทุน ก าลังการผลิต 
โอมาน โอมาน แอลเอ็นจี 

 
รัฐบาลโอมาน  
เชลล์  
โททาล 
โคเรีย แอลเอ็นจี 
มิตซูบิชิ 
มิตซุย แอนด์ โค. 
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี. 
อิโตช ู
*ด ำเนินกำรโดย โอมำน แอลเอ็นจี แอลแอลซี  

51% 
30% 

5.54% 
5% 

2.77% 
2.77% 

2% 
0.92% 

มีก าลงัการผลติ 10.4 ล้านตนัตอ่วนั 

สหรัฐอาหรับเอ
มิเรตส์ 

แอดนอค ก๊าซ โพรเซซซิ่ง 
(เอจีพ)ี 

อาบดูาบี เนชัน่แนล ออยล ์(ผู้ด าเนินการ) 
เชลล์ 
โททาล 
พาร์เท็กซ์ โฮลดิง้ บี.วี. 

68% 
15% 
15% 
2% 

โครงการมกี าลงัการผลติรวม 8 พนัล้าน
ลกูบาศก์ฟตุตอ่วนั โดย พาร์เท็กซ์มี
สดัสว่นกรลงทนุร้อยละ 2 ในโรงแยกที่มี
ก าลงัการผลติรวม 1.2 พนัล้านลกูบาศก์
ฟตุตอ่วนั 

 


